carteira apresentou rentabilidade de 0,45% e 0,28%, ficando pouco abaixo do esperado em relação à 
meta, que no acumulado do ano ficou em 10,20%, enquanto a rentabilidade da carteira ficou em 4,77%. 
O patrimônio líquido do RPPS encerrou o ano com R$ 42.318.159,84 quarenta e dois milhões 
trezentos e dezoito mil cento e cinqüenta e nove reais e oitenta e quatro centavos. Frente a R$ 
38.059.368,99 trinta e oito milhões cinqüenta e nove mil trezentos e sessenta e oito reais e oitenta e 
nove centavos em janeiro de 2024. Mostrando uma evolução considerável de aumento patrimonial. A 
carteira encontra-se distribuída da seguinte forma: - Renda fixa: R$ 32.315.406,95 – 78,59%, Renda 
variável, fundos estruturados e fundos imobiliários: